São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0046/2019

Em, 03 de abril de 2019

F I C A  C O N C E D I D O  A O  S E N H O R  J O Ã O
MIRANDA RAMOS - CONSTRUTOR, O TITULO
DE CIDADÃO ALDEENSE, PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

A r t .  1 º  - Fica  concedido ao SENHOR JOÃO MIRANDA RAMOS -

CONSTRUTOR, O TITULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art. 2° -  esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Senhor João Miranda Ramos, nascido em 12 de abril de 1954 na Bahia ? Porto

Seguro, casado com a senhora Marlene de Carvalho Ramos, tendo dois filhos, chegou

em São Pedro da Aldeia no ano de 1977 a procura de emprego, iniciou sua vida

prof iss ional  no ramo da construção c ivi l .  Acompanhei  o  crescimento e

desenvolvimento dessa linda cidade que amo, pois foi a cidade onde comecei minha

vida, formei minha família, criei raízes e conseguir ter uma vida com qualidade.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1